
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Martes 11 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 32197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

60
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

21600 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en Guadalajara. Objeto: Servicio de mantenimiento preventivo de las
instalaciones térmicas (climatización y ventilación) del edificio sede de
la Subdelegación del Gobierno en Guadalajara. Expediente: 10000034
2024 00000002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Guadalajara.
1.2) Número de identificación fiscal: S1916001I.
1.3) Dirección: Paseo Doctor Fernandez Iparraguirre, 8.
1.4) Localidad: Guadalajara.
1.5) Provincia: Guadalajara.
1.6) Código postal: 19001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES424.
1.9) Teléfono: 949759000.
1.10) Fax: 949759113.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.guadalajara@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mjbhUHdAt8U%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES424.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  mantenimiento  preventivo  de  las
instalaciones  térmicas  (climatización  y  ventilación)  del  edificio  sede  de  la
Subdelegación  del  Gobierno  en  Guadalajara.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas extraordinarias (Ponderación: 20%).
9.2) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 7.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ERASMIL MANTENIMIENTOS, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Martes 11 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 32198

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

60
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: C/ ARROYO DE LA MEDIA LEGUA  Nº 29 POSTERIOR.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28030.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.525,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.897,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.525,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de junio de 2024.

Guadalajara, 6 de junio de 2024.- Subdelegada del Gobierno en Guadalajara,
María Mercedes Gómez Mena.

ID: A240027214-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-10T14:41:03+0200




